Jahresprogramm 2024

Tag und Datum

Montag
Dienstag
Freitag
Donnerstag
Samstag
Montag
Donnerstag
Mittwoch
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag

Freitag

22. Januar 2024

6. Februar 2024
22. Marz 2024

1. April 2024

25. Mai 2024

17. Juni 2024

4. Juli 2024

14. August 2024

12. September 2024
10. Oktober 2024
14. November 2024

13. Dezember 2024

Hauptversammliung 2024

22. Mérrz 2024

Zeit
19:00 Uhr
19:30 Uhr
19:00 Uhr
19:30 Uhr
tbd

19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

Thema

Inselvortrag

Postendienst A-Z

Hautpversammlung 2024

S

ABC der Patientenbeurteilung (Teil 01)

Feldiibung (Obligatorische Aufschulung)

ABC der Patientenbeurteilung (Teil 02)

Menschen in Ausnahmesituationen

Vitalparameter & Wirkstoffe

Was ist ein Samariter?
Wundversorgung

Uberraschungsiibung

Chlousehdck

Hauptversammlung 2024

4= samariter

Samariterverein Bern-Mitte

Kolpinghaus
Kolpinghaus
Kolpinghaus
Riedbach
Kolpinghaus
Kolpinghaus
Kolpinhaus
Kolpinghaus
Kolpinghaus
Kolpinghaus

Kolpinghaus

Kolpinghaus

Die Rezertifizierung 2025 wird auf 8 Monatsiibungen im 2024 und 2025 verteilt. Diese Ubungen sind Rot markiert. Von diesen 8

Ubungen miissen 4 Stiick zwingend Besucht werden.

Offentliche Kurse 2024
Samstag 24. Februar 2024
Samstag 31. August 2024
Samstag 31. August 2024
Sa/So 12. / 13. Oktober 2024
Samstag 20. Januar 2024

Samstag

24. August 2024

08:00-11:00
13:00-16:00

08:00-11:00
13:00-16:00

09:00-17:00

09:00-16:00
09:00-16:00

BLS-AED Komplett
BLS-AED Komplett

BLS-AED Komplett
BLS-AED Komplett

IVR 1 Grundkurs

Notfdlle bei Kleinkindern
Notfdlle bei Kleinkindern

Kolpinghaus
Kolpinghaus

Kolpinghaus

Kolpinghaus

Kolpinghaus
Kolpinghaus



