

## Jahresprogramm 2024

Tag und Datum		Zeit	Thema	Ort			
Montag	22. Januar 2024	19:00 Uhr	Inselvortrag				
Dienstag	6. Februar 2024	19:30 Uhr	Postendienst A-Z	Kolpinghaus			
Freitag	22. März 2024	19:00 Uhr	Hautpversammlung 2024	Kolpinghaus			
Donnerstag	11. April 2024	19:30 Uhr	ABC der Patientenbeurteilung (Teil 01)	Kolpinghaus			
Samstag	25. Mai 2024	tbd	Feldübung (Obligatorische Aufschulung)	Riedbach			
Montag	17. Juni 2024	19:30 Uhr	ABC der Patientenbeurteilung (Teil 02)	Kolpinghaus			
Donnerstag	4. Juli 2024	19:30 Uhr	Menschen in Ausnahmesituationen	Kolpinghaus			
Mittwoch	14. August 2024	19:30 Uhr	Vitalparameter & Wirkstoffe	Kolpinhaus			
Donnerstag	12. September 2024	19:30 Uhr	Was ist ein Samariter?	Kolpinghaus			
Donnerstag	10. Oktober 2024	19:30 Uhr	Wundversorgung	Kolpinghaus			
Donnerstag	14. November 2024	19:30 Uhr	Überraschungsübung	Kolpinghaus			
Freitag	13. Dezember 2024	19:00 Uhr	Chlousehöck	Kolpinghaus			
Hauptverşammlung 2024							
	22. März 2024	19:00 Uhr	Hauptversammlung 2024	Kolpinghaus			

Die Rezertifizierung 2025 wird auf 8 Monatsübungen im 2024 und 2025 verteilt. Diese Übungen sind Rot markiert. Von diesen 8 Übungen müssen 4 Stück zwingend Besucht werden.

## Öffentliche Kurse 2024

Samstag	24. Februar 2024	08:00-11:00	BLS-AED Komplett	Kolpinghaus
Samstag	31. August 2024	13:00-16:00	BLS-AED Komplett	Kolpinghaus
Samstag	31. August 2024	08:00-11:00	BLS-AED Komplett	Kolpinghaus
		13:00-16:00	BLS-AED Komplett	
Sa / So	12. / 13. Oktober 2024	09:00-17:00	IVR 1 Grundkurs	Kolpinghaus
Samstag	20. Januar 2024	09:00-16:00	Notfälle bei Kleinkindern	Kolpinghaus
Samstag	24. August 2024	09:00-16:00	Notfälle bei Kleinkindern	Kolpinghaus